Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2016 г. N 133

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.11.2006 N 218 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ
ГРАЖДАН В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке организации рассмотрения обращений граждан в исполнительных органах государственной власти Кемеровской области, утвержденное постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.11.2006 N 218 "Об утверждении Положения о порядке организации рассмотрения обращений граждан в исполнительных органах государственной власти Кемеровской области" (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.12.2007 N 347, от 07.08.2008 N 306, от 19.10.2010 N 457, от 07.02.2011 N 37, от 06.09.2013 N 370, от 17.02.2015 N 34, от 22.01.2016 N 16), изменение, изложив пункт 1.2 в следующей редакции:
"1.2 Исполнительными органами государственной власти Кемеровской области, должностными лицами исполнительных органов государственной власти Кемеровской области (далее - должностные лица) в пределах их компетенции рассматриваются индивидуальные и коллективные обращения граждан, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступившие в письменной форме, в форме электронного документа, устных обращений во время приема граждан, а также по телефону обращений к Губернатору Кемеровской области и по "прямой телефонной линии" (далее - обращения).
Обращениями в форме электронного документа являются предложения, заявления или жалобы гражданина, направленные в "Виртуальную приемную" официального сайта Администрации Кемеровской области, на официальные сайты и на официальные адреса электронной почты исполнительных органов государственной власти Кемеровской области.".
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора - руководителя аппарата Администрации Кемеровской области А.А.Зеленина.

Губернатор
Кемеровской области
А.М.ТУЛЕЕВ

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2016 г. N 133

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.11.2006 N 218 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ

ГРАЖДАН В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Внести

в

Положение

о порядке организации рассмотрения обращений граждан в

исполнительных органах государственной власти Кемер

овской области, утвержденное

постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.11.2006 N 218 "Об

утверждении Положения о порядке организации рассмотрения обращений граждан в

исполнительных органах государственной власти Кемеровской области" (

в редакции

постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.12.2007 N 347, от 07.08.2008

N 306, от 19.10.2010 N 457, от 07.02.2011 N 37, от 06.09.2013 N 370, от 17.02.2015 N 34, от

22.01.2016 N 16), изменение, изложив

пункт 1.2

в следующей редакции:

"1.2 Исполнительными органами государственной власти Кемеровской области,

должностными лицами исполнительных ор

ганов государственной власти Кемеровской области

(далее

-

должностные лица) в пределах их компетенции рассматриваются индивидуальные и

коллективные обращения граждан, включая обращения объединений граждан, в том числе

юридических лиц, поступившие в письмен

ной форме, в форме электронного документа, устных

обращений во время приема граждан, а также по телефону обращений к Губернатору

Кемеровской области и по "прямой телефонной линии" (далее

-

обращения).

Обращениями в форме электронного документа являются пре

дложения, заявления или

жалобы гражданина, направленные в "Виртуальную приемную" официального сайта

Администрации Кемеровской области, на официальные сайты и на официальные адреса

электронной почты исполнительных органов государственной власти Кемеровской

области.".

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень

Коллегии Администрации Кемеровской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора

-

руководителя аппарата Администрации Ке

меровской области А.А.Зеленина.

Губернатор

Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

Документ предоставлен  КонсультантПлюс       КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 12 апреля 2016 г. N 133     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ   КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.11.2006 N 218 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ   ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ   ГРАЖДАН В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ   КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"     Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:     1. Внести   в  Положение   о порядке организации рассмотрения обращений граждан в  исполнительных органах государственной власти Кемер овской области, утвержденное  постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.11.2006 N 218 "Об  утверждении Положения о порядке организации рассмотрения обращений граждан в  исполнительных органах государственной власти Кемеровской области" ( в редакции  постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.12.2007 N 347, от 07.08.2008  N 306, от 19.10.2010 N 457, от 07.02.2011 N 37, от 06.09.2013 N 370, от 17.02.2015 N 34, от  22.01.2016 N 16), изменение, изложив  пункт 1.2   в следующей редакции:   "1.2 Исполнительными органами государственной власти Кемеровской области,  должностными лицами исполнительных ор ганов государственной власти Кемеровской области  (далее  -   должностные лица) в пределах их компетенции рассматриваются индивидуальные и  коллективные обращения граждан, включая обращения объединений граждан, в том числе  юридических лиц, поступившие в письмен ной форме, в форме электронного документа, устных  обращений во время приема граждан, а также по телефону обращений к Губернатору  Кемеровской области и по "прямой телефонной линии" (далее  -   обращения).   Обращениями в форме электронного документа являются пре дложения, заявления или  жалобы гражданина, направленные в "Виртуальную приемную" официального сайта  Администрации Кемеровской области, на официальные сайты и на официальные адреса  электронной почты исполнительных органов государственной власти Кемеровской  области.".   2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень  Коллегии Администрации Кемеровской области".   3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора  -   руководителя аппарата Администрации Ке меровской области А.А.Зеленина.     Губернатор   Кемеровской области   А.М.ТУЛЕЕВ